
       
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΘΛΗΣΗΣ ΓΙΑ ΟΛΟΥΣ, ΠΡΟΒΟΛΗΣ,

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ  ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ, ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΗΣ

ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΚΑΙ ΔΙΕΘΝΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ  

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ. ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ

 ΣΤΟΙΧΕΙΩΝ ΦΟΡΕΩΝ Π.Α.Γ.Ο.
Ταχ. Δ/νση : Αν. Παπανδρέου 37

Ταχ. Κώδικας : 151-80 Μαρούσι

Πληροφορίες: Ιωάννης Θ. Τυλιπάκης

Τηλέφωνο: 213 131 6055

Ηλ.Ταχ.: gtilipakis@gga.gov.gr

Θέμα: : Επιχορηγούμενα Τμήματα κατηγορίας ΔΟΜΗΜΕΝΑ ΜΙΚΡΗΣ ΔΙΑΡΚΕΙΑΣ 

Π.Α.γ.Ο περιόδου 2024-2025

ΑΠΟΦΑΣΗ

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του ν.2725/1999 (ΦΕΚ 121/Α΄/17.6.1999) ως ισχύουν και ειδικότερα τις 

διατάξεις του άρθρου 39 όπως αντικαταστάθηκε και ισχύει με τις διατάξεις του άρθρου 12 

του ν.5025/2023 (ΦΕΚ Α’ 42/25-02-2023).

2. Τις διατάξεις του ν. 5056/2023 (ΦΕΚ 163/Α΄/6.10.2023) ως ισχύουν και ειδικότερα τις 

διατάξεις των άρθρων 27 και 29.

3. Τις Διατάξεις του άρθρου 90 του Π.Δ. 63/2005 (Α΄98) «Κωδικοποίηση της Νομοθεσίας για 

την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα.

4. Τις Διατάξεις του Π.Δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού» 

mailto:gtilipakis@gga.gov.gr


(ΦΕΚ 7/Α’/22.01.2018), ως ισχύει.

5. Τις Διατάξεις του Π.Δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων – 

Σύσταση, Κατάργηση και Μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών – Μεταφορά 

Αρμοδιοτήτων, Υπηρεσιακών Μονάδων, Θέσεων Προσωπικού και Εποπτευομένων Φορέων 

(ΦΕΚ 130/Α΄/27.6.2023).

6. Τις Διατάξεις του Π.Δ. 81/2023 «Διορισμός Υπουργού και Αναπληρωτή Υπουργού» (Α΄134).

7. Τις Διατάξεις του Π.Δ. 79/2023 (ΦΕΚ/Α΄/131) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 

Υπουργών και Υφυπουργών».

8. Την υπ’ αριθ. Υ16/2023 Απόφαση του Πρωθυπουργού με Θέμα: «Ανάθεση Αρμοδιοτήτων 

στον Αναπληρωτή Υπουργό Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, Ιωάννη Βρούτση» 

(Β΄4847).

9. Την υπ’ αριθ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΑ/ΔΥΑ/ΤΔΑΔ/445394/15438/3323/2544/20.8.2019 Απόφαση 

του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού, περί Διορισμού 

Μετακλητού Γενικού Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας Αθλητισμού του Υπουργείου 

Πολιτισμού και Αθλητισμού, κ. Μαυρωτά Γεωργίου του Παρασκευά (ΥΟΔΔ΄592/2019).

10. Την υπ’ αριθμ. ΓΓΑ/673/13-01-2025 (ΑΔΑ:ΨΙΥΣ46ΝΚΠΔ-ΧΝΜ) Απόφαση του 

Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Παιδείας , Θρησκευμάτων και Αθλητισμού 

«Ορισμός Αναπληρωτή Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Οργάνωσης Αθλητισμού, της 

Γενικής Γραμματείας Αθλητισμού του Υπουργείου Παιδείας , Θρησκευμάτων και 

Αθλητισμού».

11. Την ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΑ/ΔΑΟΠΑΑΕΥΔΣ/69097/2670/170(ΦΕΚ 461/Β΄/14-2-2020) Υπουργική 

Απόφαση «Έγκριση Οργανωτικού Πλαισίου Προγραμμάτων και Εκδηλώσεων Άθλησης για 

Όλους».

12. Την υπ’ αριθμ. ΓΓΑ/20046/19-07-2024 Απόφαση Έγκρισης υλοποίησης Δομημένων Μικρής 

Διάρκειας Π.Α.γ.Ο. περιόδου 2024-2025. 

13. Τα από 08-07-2024, 11-07-2024 και 12-7-2024 μηνύματα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου του 

προϊσταμένου της Διεύθυνσης Άθλησης για Όλους, Προβολής, Ανάπτυξης Αθλητισμού, 

Επιστημονικής Υποστήριξης και Διεθνών Σχέσεων με τίτλο «Διαδικασία Αξιολόγησης 

Προτάσεων Φορέων Περιόδου 2024-2025».

14. Το υπ’ αριθμ. 19153/12-07-2024 έγγραφο του τμήματος Υποστήριξης, Επεξεργασίας και 

Αξιολόγησης Στοιχείων Φορέων Π.Α.γ.Ο. με τίτλο «Διαδικασία Αξιολόγησης Φορέων 

Υλοποίησης ΠΑγΟ-ΕΑγΟ περιόδου 2024-2025»

15. Το από 07-03-2025 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου του τμήματος Σχεδιασμού 

Παρακολούθησης και Ελέγχου ΠΑγΟ με θέμα «Ενημέρωση-Καταγραφή Υλοποιημένων 

Τμημάτων ΠΑγΟ-ΕΑγΟ περιόδου 2024-2025»



16. Το από 07-03-2025 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου του προϊσταμένου της Διεύθυνσης 

Άθλησης για Όλους […] με θέμα «Τροποποίηση Εισήγησης και Σχεδίων Αποφάσεων 

Επιχορήγησης Περιόδου 2024-2025» με το οποίο καθορίζεται και ο ανώτερος αριθμός των 

επιχορηγηθέντων εβδομάδων ανά φορέα υλοποίησης

17. Τα έγγραφα επτά (07) εγκεκριμένων για υλοποίηση Π.Α.γ.Ο. φορέων, με τα οποία 

ενημερώνουν μέχρι την ημερομηνία σύνταξης του συγκεκριμένου εγγράφου, για μη 

υλοποίηση Π.Α.γ.Ο. την περίοδο 2024-2025.

18. Το γεγονός πως με την παρούσα απόφαση εγκρίνονται προς επιχορήγηση οι φορείς που 

ικανοποίησαν τις προϋποθέσεις της δεύτερης φάσης της αξιολόγησης, όπως αυτή ορίζεται 

στα εδάφια α και β της παραγράφου 4.3.2, σε συνδυασμό με τις παραγράφους 5.3, 6.1, 6.2 

και 8.3 του ισχύοντος Οργανωτικού Πλαισίου (ΦΕΚ 461/Β΄/2020).

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε

και εγκρίνουμε την επιχορήγηση έως 188 τμημάτων εκ των εγκεκριμένων, κατηγορίας 

ΔΟΜΗΜΕΝΑ ΜΙΚΡΗΣ ΔΙΑΡΚΕΙΑΣ Π.Α.γ.Ο περιόδου 2024-2025, που θα λειτουργήσουν 

έως και οκτώ (08) εβδομάδες και έως πέντε (5) φορές την εβδομάδα από μία (1) ώρα, σε 

εφαρμογή των προβλεπόμενων διατάξεων του Οργανωτικού Πλαισίου.

Α/Α Φορέας Υλοποίησης Μέγιστος Αριθμός 
Τμημάτων

1 ΔΗΜΟΣ ΚΗΦΙΣΙΑΣ 9
2 ΔΗΜΟΣ ΠΑΠΑΓΟΥ-ΧΟΛΑΡΓΟΥ 15
3 ΔΗΜΟΣ ΚΑΛΥΜΝΙΩΝ 1

4 ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΟΤΑ 5

5 ΔΗΜΟΣ ΑΜΠΕΛΟΚΗΠΩΝ-ΜΕΝΕΜΕΝΗΣ 5
6 ΔΗΜΟΣ ΘΕΡΜΗΣ 30
7 ΔΗΜΟΣ ΛΑΓΚΑΔΑ 25

8 ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΝΕΑΠΟΛΗΣ-ΣΥΚΕΩΝ 72

9 ΔΗΜΟΣ ΝΑΞΟΥ ΚΑΙ ΜΙΚΡΩΝ ΚΥΚΛΑΔΩΝ 5
10 ΔΗΜΟΣ ΠΑΡΟΥ 2
11 ΔΗΜΟΣ ΤΥΡΝΑΒΟΥ 4
12 ΔΗΜΟΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΛΕΣΒΟΥ 2
13 ΔΗΜΟΣ ΒΟΛΟΥ 1
14 ΔΗΜΟΣ ΜΑΡΩΝΕΙΑΣ-ΣΑΠΩΝ 2
15 ΔΗΜΟΣ ΛΑΜΙΕΩΝ 10

ΣΥΝΟΛΟ 188

Οι επιχορηγηθείσες εβδομάδες θα πρέπει να έχουν υλοποιηθεί έως την ημερομηνία 

λήξης των προγραμμάτων που ορίζεται η 31/7/2025, όπως αναγράφεται στην υπ’ αριθμ. 



ΓΓΑ/20046/19-07-2024 απόφαση «Δομημένα Μικρής Διάρκειας Π.Α.γ.Ο. περιόδου 2024-

2025».

Το επιχορηγηθέν ποσό από τη Γενική Γραμματεία Αθλητισμού καθορίζεται σύμφωνα με 

την παράγραφο 6.6 του ισχύοντος Οργανωτικού Πλαισίου, το οποίο για την περίοδο 2024-

2025 ανέρχεται έως 2.000.000,00 € για το σύνολο των υλοποιηθέντων προς επιχορήγηση 

Π.Α.γ.Ο.-Ε.Α.γ.Ο.

Το τελικό ποσοστό χρηματοδότησης θα καθοριστεί μετά τον έλεγχο των εντύπων και 

των συνοδευόμενων δικαιολογητικών που αναγράφονται στην παράγραφο 6.2 του 

ισχύοντος Οργανωτικού Πλαισίου.

Οι φορείς υλοποίησης των ανωτέρω τμημάτων φέρουν την ευθύνη τήρησης της 

νομιμότητας υλοποίησής τους, σύμφωνα με το ισχύον Οργανωτικό Πλαίσιο, την κείμενη 

νομοθεσία και την υπ' αριθμ. ΓΓΑ/20046/19-07-2024 απόφαση «Μη Δομημένα Μεγάλης 

Διάρκειας Π.Α.γ.Ο. περιόδου 2024-2025». 

Οι φορείς υποχρεούνται να ακολουθήσουν το Χρονοδιάγραμμα Υλοποίησης Ενεργειών, 

σύμφωνα με το άρθρο 6 του Ο.Π. (ΦΕΚ Β’ 461). Σε διαφορετική περίπτωση το πρόγραμμα 

ακυρώνεται κατόπιν σχετικού εγγράφου της Γ.Γ.Α. και δεν καταβάλλεται το ποσό της 

επιχορήγησης. 

Πληροφορίες σχετικά με τα Προγράμματα Άθλησης για Όλους, υπάρχουν διαθέσιμες στην 

ιστοσελίδα της Γ.Γ.Α. www.gga.gov.gr/athlitismos/athlhsh-gia-olous). 

Η απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ 

ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΡΟΥΤΣΗΣ

http://www.gga.gov.gr/athlitismos/athlhsh-gia-olous

	ADA: AΔA: ΡΩ1Τ46ΝΚΠΔ-7Ρ6
	ADA: AΔA: ΡΩ1Τ46ΝΚΠΔ-7Ρ6
	ADA: AΔA: ΡΩ1Τ46ΝΚΠΔ-7Ρ6
	ADA: AΔA: ΡΩ1Τ46ΝΚΠΔ-7Ρ6
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: ΓΓΑ, 26/03/2025

Α. Π.: ΓΓΑ/7621
	AkrivesAntigrafo: ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
		2025-03-27T12:16:16+0200


	



